
 

АДМИНИСТРЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21.05.2015 г. № 1375 

 

 

г. Сысерть 
 

Об  утверждении порядка участия недропользователей в социально-экономическом  

развитии территории, на которой расположены участки недр,  создании Комиссии 

по рассмотрению заявлений недропользователей об участии в социально-

экономическом развитии территории, на которой расположены участки недр   

                                                    

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О 

недрах», в целях соблюдения социально-экономических интересов населения на 

территории Сысертского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить порядок участия недропользователей в социально-экономическом  

развитии территории, на которой расположены участки недр (прилагается). 

2. Создать Комиссию по рассмотрению заявлений недропользователей об участии 

в социально-экономическом развитии территории, на которой расположены участки недр. 

3. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявлений недропользователей об 

участии в социально-экономическом развитии территории, на которой расположены 

участки недр (прилагается). 

4. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа               А.Г. Карамышев 

 
 



  
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации Сысертского 

городского округа  

от 21.05.2015 г.  № 1375 

«Об  утверждении порядка участия 

недропользователей в социально-

экономическом  развитии территории, 

на которой расположены участки недр,  

создании Комиссии по рассмотрению 

заявлений недропользователей об 

участии в социально-экономическом 

развитии территории, на которой 

расположены участки недр» 

 

 

 

ПОРЯДОК 

участия недропользователей в социально-экономическом развитии территории, на 

которой расположены участки недр 

 

1. Во исполнение Федерального закона от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах» 

недропользователи, осуществляющие деятельность на месторождениях и 

проявлениях общераспространенных  полезных ископаемых на территории 

Сысертского городского округа, принимают участие в социально-экономическом 

развитии Сысертского  городского округа. 

2. Размер и формы участия недропользователя в социально-экономическом развитии 

территории определяются в договоре (соглашении) об участии в социально-

экономическом  развитии территории, заключаемом между недропользователем и 

Администрацией Сысертского городского округа (далее Договор). 

3. Договор может предусматривать следующие формы участия: 

1) участие недропользователей в развитии инфраструктуры на территории 

Сысертского городского округа; 

2) организация рабочих мест для населения на территории Сысертского 

городского округа. 

4. Недропользователь подает заявление об участии в социально-экономическом 

развитии территории, на которой расположены участки недр в письменном виде с 

указанием  предпочтительной для него формы участия и с описанием мероприятий 

(вида, время проведения, количество). 

5. Решение о заключении Договора принимается Комиссией, утвержденной 

постановлением Администрации Сысертского городского округа. 

6. Действие Договора ограничено сроком действия лицензии на недропользование. 

7. Уполномоченным органом на  заключение  договоров об участии 

недропользователей в социально-экономическом развитии территории является 

комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа. 

8. Комитет по управлению муниципальным  имуществом и правовой работе 

Администрации Сысертского городского округа письменно сообщает информацию 

в комитет по экономике о предоставлении участков недр местного значения 

недропользователям не позднее 10 календарных дней с даты предоставления таких 

участков. 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации Сысертского 

городского округа  

от 21.05.2015 г.  № 1375 

«Об  утверждении порядка участия 

недропользователей в социально-

экономическом  развитии территории, 

на которой расположены участки недр,  

создании Комиссии по рассмотрению 

заявлений недропользователей об 

участии в социально-экономическом 

развитии территории, на которой 

расположены участки недр» 

 

 
СОСТАВ 

Комиссии по рассмотрению заявлений недропользователей об участии в социально-

экономическом развитии территории, на которой расположены участки недр 

 

 Карамышев  

Александр Геннадьевич 

- Глава Сысертского городского округа, 

председатель Комиссии; 

 Краснова Светлана 

Валерьевна 

- заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа заместитель 

председателя Комиссии, председатель комитета 

по экономике; 

 Замашных Елена 

Алексеевна 

- ведущий специалист комитета по экономике 

Администрации Сысертского городского 

округа, секретарь Комиссии; 

 

Члены Комиссии: 

 

  

 Сурин Константин 

Васильевич 

- первый заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа; 

 Старков Алексей 

Леонидович 

- заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа, председатель 

комитета по управлению муниципальным 

имуществом и правовой работе; 

 Свеженцева Мария 

Олеговна 

- начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Сысертского городского 

округа; 

 Юровских Ирина 

Владимировна 

- начальник отдела строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и жилищных 

отношений Администрации Сысертского 

городского округа. 

 

 
 


